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زمان پیشنهادی: ۲۰ دقیقه 
سودوکو
سودوکو Sudoku یك واژه ترکیبي 
ژاپني به معناي عددهاي بي تکرار 
است و امروزه به جدولي از اعداد 
گفته مي شود که به عنوان یك 
سرگرمي رایج در نشریات کشورهاي 
مختلف به چاپ مي رسد. 

سبکی در موســیقی پاپ غربی ۱۱- قدم یکپا- تکیه  کلام 
درویش- سخنان بی پایه و اساس ۱۲- همراه متل- نوعی 
داستان ســرایی به همراه ساز و آواز- به نرمی رفتار کردن 
۱۳- مرطوب- بنایی مشهور در پاریس به یاد پیروزی های 

ناپلئــون- جای تنگ و تاریک ۱۴- بــه صورت بی ضابطه 
و نســنجیده- دســتوری- از ضمایر متصل مفعولی ۱۵- 
زیســتگاه مصنوعی ماهی- رمانی نوشته ناتانیل هاثورن 

آمریکایی 

افقی: 
 ۱- تکاور- مرکــز اقتصادی-تجــاری مراکش ۲- 
از غذاهــای محلی کرمانشــاه- موزون ۳- آشــکار- 
امیدوارکــردن- مرواریــد ۴- آلــت نشــانه روی در 
اســلحه- مربوط به ادبیات- جایــز ۵- راهی که به 
آخر نمی رسد- ویرایش ســنتی تصویر عکاسی- زین 
و برگ اســب- مســاوی ۶- خاکســپاری- پیوســته، 
پیاپــی- از نیروهای ســه گانه ارتــش ۷- آوازخوان- 
زمیــن بی صاحب ۸- نــام چاهی در مکــه- قصد و 
آهنگ- ملامت کننده ۹- سقف فروریخته- آلبومی با 
آواز محمدرضا شجریان ۱۰- منطقه ای در اسپانیا که 
چندین قرن تحت حاکمیت مسلمانان بود- بنیان گذار 
سلسله گورکانیان- از القاب اشرافی اروپایی ۱۱- بوی 
رطوبت- لطافت- غلاف شمشــیر- بله آلمانی ۱۲- 
لوس- گیرنده امواج تلویزیونی- نوگرایی ۱۳- بســیار 
آشــکار- مبنای ســنجش- درازکردن ۱۴- ترس آور- 
معادل فارســی دســتگاه کنترل از راه دور ۱۵- برای 
ایفای نقش مارگارت تاچر در فیلم بانوی آهنی برنده 

جایزه اسکار شد- قطعه موسیقی 

عمودی: 
۱- اســتراتژی- احمــق و بی شــعور ۲- بالیدن- 
بزرگوارتــر- تأمین کننــده معــاش افــراد خانــواده 
۳- تنومنــد- طفلی کــه تازه به دنیــا آمده- قطعی 
برای کتــاب ۴- زهتاب- نشاســته- داســتانی کوتاه 
نوشــته گوگول ۵- حقیقــی و واقعــی- هفدهمین 
ســوره قرآن- یک و یک ۶- نیم کاســه- خشخاش- 
بازتابیــده ۷- ضمیر متکلم وحده- از علوفه- فیلمی 
ســاخته آیدا پناهنده بــا بازی الناز شاکردوســت ۸- 
درخشنده رو- فینال، پایانی- کمیاب ۹- تازه- پوشاکی 
زنانه- زینک ۱۰- مســاوی- اعتقاد به ظهور منجی- 

زمان پیشنهادی: ۴۰ دقیقه
قانون هاي حل جدول سودوکو
۱- در هر سطر و ستون باید اعداد یك 
تا ۹ نوشته شود. بدیهي است که هیچ 
عددي نباید تکرار شود. 
۲- در هر مربع ۳×۳ اعداد یك تا 
۹ باید نوشته شود و در نتیجه هیچ 
عددي نباید تکرار شود.

کشف محموله بزرگ حیوانات 
تاکسیدرمی و سلاح در تهران

یــگان حفاظت محیط  فرمانــده  مهر: 
بــزرگ  محمولــه  کشــف  از  زیســت 
در  مهمــات  و  ســلاح  تاکســیدرمی، 
پایتخــت خبر داد. رضا رســتگار ادامه 
داد: «بــا رصد و پایــش یگان حفاظت 
محیــط زیســت تهــران و همــکاری 
همیــاران محیــط زیســت، مبنــی بر 
تاکســیدرمی  نگهداری تعــداد زیادی 
حیات وحش، سلاح و مهمات در حوزه 
منطقه یک شهر تهران، یگان حفاظت 
اســتان تهران موضوع را در دستور کار 
خود قرار داده و پــس از هماهنگی با 
مرجــع قضائــی، در عملیاتی به محل 
مــد نظر ورود کرده و موفق به کشــف 
چند گونه حیات وحش تاکسیدرمی از  
جمله پلنگ، سیاه گوش، کل و بز، قوچ 
و میــش، آهو، جبیر، شــنگ، بزمجه و 
مرال شــدند». او افزود: «یک متخلف 
دســتگیر و پرونــده در حــال تکمیل و 
بررســی مجوزهای گونه ها، سلاح ها و 
مهمات مکشــوفه و معرفی به مراجع 
قضائی است». بر اساس اعلام فرمانده 
یگان حفاظت ســازمان محیط زیست، 
گونه هــای تاکســیدرمی مکشــوفه به 
پارک پردیسان و معاونت محیط زیست 
طبیعی و تنوع زیســتی منتقل شــده تا 

بررسی های تخصصی انجام شوند.

افزایش ۱۲ درصدی ثبت نام 
دانش آموزان پایه اول 

ابتدایی
رشــد  از  ابتدایی  آموزش  معاون  ایلنا: 
درخور توجه ثبت نام دانش آموزان پایه 
اول ابتدایی خبــر داد و گفت: «تاکنون 
۹۴۲هزارو ۴۳۰ دانش آمــوز پایه اولی 
ثبت نــام شــده اند کــه در مقایســه با 
گــزارش پیشــین، ۱۲ درصــد افزایش 
داشــته اســت». رضوان حکیم زاده با 
ارائه آمــار جدید، از رشــد قابل توجه 
میزان مشــارکت معلمــان ابتدایی در 
اجتماعات یادگیری خبــر داد و گفت: 
«در حالی که در گزارش پیشین مشارکت 
معلمان ۸۲ درصد بود، اکنون این رقم 
بــه ۸۶.۴ درصد افزایش یافته اســت. 
در بســیاری از اســتان ها، مشارکت به 
صددرصــد در مدارس دولتی رســیده 
است».حکیم زاده از رشــد قابل توجه 
ابتدایی  اول  پایه  ثبت نام دانش آموزان 
خبــر داد و گفت: «تاکنــون ۹۴۲هزارو 
۴۳۰ دانش آمــوز پایــه اولــی ثبت نام 
شده اند که در مقایسه با گزارش پیشین، 
۱۲ درصد افزایش داشــته است. شهر 
با رشــد ۲۴ درصدی، بیشــترین  تهران 
افزایــش ثبت نام را داشــته که نتیجه 
برنامه ریزی خوب همکاران شهر تهران 
و باز بودن مدارس در تمام طول هفته 
اســت. اســتان های ســمنان، مرکزی، 
کردستان، مازندران و ایلام نیز در میان 
اســتان های پیشــرو در ثبت نام کلاس 

اولی ها قرار دارند».

خبرهای روز خبرخوان

شــرق: تعداد کودکان کار به طور قابل توجهی 
کم شــده است. شواهد نشــان می دهد تعداد این 
کودکان ســر چهارراه، مترو، خیابــان و هر فضای 
عمومــی دیگــر کمتر از قبل شــده اســت. اما به 
باور کارشناســان این حوزه، در روزهایی که فشــار 
اقتصادی بیش از گذشته شــده، کم شدن کودکان 
کار خیابــان نشــان از کاهش این معضل نیســت، 
بلکه نمایانگر شــدت پنهان شدن کار کودک است. 
طرح های مختلف به اصطلاح جمع آوری کودکان 
کار خیابان، باعث افزایش کارهای پنهان می شود. 
در واقع نه تنهــا کار کودک را حذف نمی کند، بلکه 
کار کــودک را از خیابان به کارگاه ها و تولیدی هایی 
می کشــاند که حتی نظارتی بر آنها نیســت. با این 
حال کار کودک در کارگاه های زیرزمینی و خانوادگی 

بیشتر خواهد شد؛ موضوعی که می تواند خطرهای جسمی، روحی و حتی جنسی بیشتر برای 
کودکان به همراه داشــته باشد. براســاس آمار سازمان بهزیســتی در سراسر کشور، ۶۰ درصد 
کودکان کار، ایرانی و ۴۰ درصد از آنها مهاجران هستند. طبق آمار، تعداد کل پرونده ها در سال 
۱۴۰۳، ۱۲ هزار و ۶۶۳ مورد بوده اســت. از این تعداد در کل کشــور ۶۰ درصد ایرانی هستند و 
طبق گفته های رئیس اورژانس اجتماعــی، طبق پرونده هایی که در اختیار دارند ۷۲ درصد از 
این کودکان کار، پسر و ۲۸ درصد آنها دختر هستند. براساس پرونده هایی که سازمان بهزیستی 
در اختیار دارد، تقریبا ۱۵ درصد از کودکان کاری که در بهزیستی پرونده دارند، زباله گرد هستند.
درباره همین موضوع پریســا پویان، مدیر مؤسســه یاریگران کودکان کار پویا، افخم صباغ، 
مدیر مؤسســه مهر و ماه، محمدرضا دهنوی، فعال حوزه کودک و ســمانه علوی، حقوق دان 
و عضو هیئت مدیره انجمن حمایت از حقوق کودکان در میزگردی در «شــرق» دور هم جمع 

شدند و درباره وضعیت این کودکان صحبت کردند.

فقر ساختاری، نه انتخابی
شرایط زیسته کودکان، کارکردن در سن پایین را به آنها تحمیل می کند. این اجبار در بسیاری 
از مــوارد امکان تحصیــل را از آنها می گیرد و همین موضوع منجر به پدید آمدن آســیب های 
دیگر می شــود. از جمله مهم ترین آنها، سیکل معیوب در حوزه آسیب های اجتماعی است که 
ادامه دار اســت. با این حال پریســا پویان، مدیر مؤسسه یاریگران کودکان کار پویا و فعال حوزه 
کودکان که سال ها با کودکان آسیب دیده و در معرض آسیب کار کرده، با تأکید بر اینکه کودکان 
کار قربانی شــرایط  هستند، نه عامل آن، توضیح می دهد: «کودک انتخاب نمی کند که کار کند؛ 
این ساختارهای اجتماعی، اقتصادی و فرهنگی است که او را به سمت کار هل می دهد. وقتی 
سرپرســت خانواده درآمد ندارد، شــبکه حمایتی وجود ندارد و سیاست های رفاهی ناکارآمد 
هســتند، کودک ناچار به کار می شــود». به گفته او، بســیاری از کودکان کار در حاشیه شهرها 
زندگی می کنند. در مناطق حاشیه نشــین، خدمات اولیه ای مثل آموزش، درمان، بیمه و امنیت 
وجود ندارد. همین است که خانواده ها برای زنده ماندن، به نیروی کار کودک متوسل می شوند.
بــا توجه به اینکه اغلــب این کودکان از دل خانواده های آســیب دیده می آیند، می توان به 
اعتیاد والدین، بیکاری، بی سرپرستی، یا مهاجرت اجباری اشاره کرد. پویان می گوید: «در تهران، 
شــیراز، کرمان، مشهد و سایر شهرهای بزرگ، روند فزاینده کار کودک را می توان دید، به ویژه در 

مراکز غیررسمی مثل بازیافت زباله یا دست فروشی».

چهره پنهان کار کودک
کار کودک ابعاد بســیاری دارد، با این حال فقط یک نوع از آن که کار در خیابان است، بیش 
از انواع دیگر مورد توجه قرار گرفته اســت. با این حال به باور بسیاری از کارشناسان و فعالان 
در حوزه کودک، تمرکز از بحث کلی کار کودک به حاشیه رانده شده است؛ موضوعی که افخم 
صبــاغ، مدیر مؤسســه مهر و ماه به آن می پــردازد و با انتقاد از تمرکز سیاســت ها بر «کودک 
خیابانی»، می گوید: «کار کودک فقط در خیابان نیســت. ما با کودکانی در کارگاه های زیرزمینی، 
منــازل، قالیبافی، کشــاورزی و تفکیک زباله مواجهیم که دیده نمی شــوند. این بخش پنهان، 
بخش بزرگ تری از واقعیت کار کودک است». صباغ با تأکید بر انواع کار کودک ادامه می دهد: 
«اگــر فقط روی خیابــان تمرکز کنیم، دیگر نمی فهمیم کودکانی در نانوایی، در رســتوران ها یا 
حتی پشــت کامپیوتر در حال فعالیت اند. مرز بین کودک کار و کودک بهره کشیده شــده باریک 
اســت و نادیده گرفتنش، به عادی سازی خشونت علیه کودک منجر می شود». این فعال حوزه 
کــودکان تأیید می کند هنوز بانک اطلاعاتی ملی و یکپارچه ای از کودکان کار در کشــور وجود 

ندارد. نبود این داده ها باعث شده سیاست ها بیشتر واکنشی و کوتاه مدت باشند.
طبق قوانین داخلی و حتی کنوانســیون حقوق کودک که ایــران هم آن را امضا کرده، کار 

کودک به هر شــکل آن ممنوع اســت، با این حال 
بیشــتر قوانین این حوزه اجرا نمی شــود. ســمانه 
علــوی، حقــوق دان و عضو هیئت مدیــره انجمن 
حمایت از حقوق کودکان هم به این نکته اشــاره 
می کند و می گوید: «قانون کار ایران صراحت دارد 
که کار کودک زیر ۱۵ ســال ممنوع اســت. اما این 
ممنوعیــت روی کاغذ مانده، چــون ضمانت اجرا 
ندارد و اساســا اراده سیاســی جدی برای اجرای 
آن وجود نــدارد». علوی در بین صحبت هایش به 
تجربه ای اشــاره می کند کــه در آن کودکی در یک 
کارگاه به شدت آســیب دید، اما نه صاحب کارگاه 
مجازات شــد و نه خانواده حمایت شــدند: «حتی 
در قانــون حمایت از کــودکان و نوجوانان مصوب 
۱۳۹۹ نیــز ضمانت کافی برای اجــرا وجود ندارد. 
برخوردهــای حمایتی در عمل بســیار ضعیف اســت، مخصوصا زمانی که کــودک مهاجر یا 

بی هویت باشد».

خشونت پنهان در لباس قانون
بســیاری باور دارند برای حل معضــل کار کودک باید از نگاه های خیریــه ای فاصله گرفت و 
موضوع را به شــکل ســاختاری بررســی کرد. محمدرضا دهنوی، فعال حوزه کودک که سال ها 
در ایــن زمینه پژوهش کرده، بــا تأکید بر اینکه نباید صرفا از منظر قانونــی یا خیریه ای به کودک 
کار نگریســت، می گوید: «ما نیازمند نگاه ســاختاری هســتیم. وقتی می گوییم کار کودک ممنوع 
است، باید بپرسیم چه جایگزینی داریم؟ مگر دولت درآمد پایه به خانواده می دهد؟ مگر سیستم 
بیمه ای بــرای پدر بیکار وجــود دارد؟» . دهنوی همچنیــن اضافه می کند: «تجربــه میدانی در 
محله هایی مثل شوش، هرندی و خاک سفید، نشان می دهد اغلب خانواده ها نه از سر بی تفاوتی، 
بلکه از ســر ناچاری کودک را سر کار می فرســتند. این خانواده ها هیچ پشتوانه ای ندارند. حتی از 
ترس جمــع آوری، جرئت مراجعه به نهادهای حمایتی را هم ندارند. ما اگر حمایت ســاختاری 
نکنیم، فقط صورت مســئله را پاک می کنیم». طرح هایــی با اصطلاح جمع آوری که چند ماه یک 
بار توسط شهرداری اجرا می شود، همیشه مورد نقد است و افخم صباغ دراین باره اشاره می کند: 
«جمــع آوری کودک یعنی تحقیــر، بی اعتمادی، قطع ارتباط با شــبکه های حمایتی. این طرح ها 
نه تنها مســئله را حل نمی کننــد، بلکه رابطه کودک با جامعه و نهادهــای مدنی را هم تخریب 
می کنند». پویان هم با اشــاره به اینکه بســیاری از کودکان در این طرح ها با آسیب های غیر قابل 
جبران روحی مواجه می شوند، توضیح می دهد: «ما باید کودک را ببینیم، نه معضل شهری را. این 
کودکان فقط به خاطر دیده شدن در خیابان، به  عنوان تهدید امنیتی قلمداد می شوند، درحالی که 
تهدیدی برای هیچ کس نیســتند؛ قربانی اند». یکی از انتقادات همیشــگی به نهادهای مربوط به 
حوزه آسیب های اجتماعی ناهماهنگی در روند کار آنها بود که سمانه علوی به آن اشاره می کند: 
«ما چندین نهاد متولی داریم، اما هیچ کدام پاســخ گو نیســت. شــهرداری، وزارت کار، آموزش و 
پرورش، بهزیســتی، نیروی انتظامی، هرکدام بخشی از ماجرا را دارند اما در عمل مسئولیت را به 
گردن دیگری می اندازند». پیرو صحبت های دیگر میهمان ها، دهنوی به اهمیت تأســیس نهادی 
مســتقل و فرابخشــی برای هماهنگی سیاست های مربوط به کودکان اشــاره می کند و توضیح 
می دهد: «بدون یک مرکز فرماندهی منســجم، سیاست گذاری جزیره ای باقی می ماند. هر نهادی 

نگاه خودش را دارد و این یعنی کودک در بن بست می ماند».

تبعیض مضاعف علیه کودکان مهاجر
یکی از علل پدید آمدن کار کودک، محرومیت کودکان مهاجر از خدمات و حقوق شهروندی 
است. پویان دراین باره می گوید: «در بسیاری موارد، این کودکان حتی شناسنامه یا کارت اقامت 
ندارند. همین مســئله باعث می شود از مدرسه، درمان، بیمه و حتی ثبت نام در مراکز حمایتی 
بازبماننــد». دهنوی در ادامه توضیح می دهد: «ما به جــای آنکه از حقوق این کودک حمایت 
کنیم، با مهاجرستیزی  کودک را طرد می کنیم. این تبعیض چندلایه است، هم کودک بودن، هم 
مهاجر بودن، هم فقیر بودن همه در لایه های مختلفی قرار می گیرد که برای هرکدام بررســی 
خاصی نیاز است». میهمان ها در این میزگرد بر نقش آموزش به  عنوان نقطه امید تأکید کردند. 
صباغ در بخشی از صحبت هایش اشــاره می کند: «آموزش، نه فقط سواد، بلکه توانمندسازی 
کودک اســت. کودکــی که در کنار کار  درس بخوانــد، هنوز امید دارد. اما وقتی مدرســه او را 
نمی پذیرد، همه درها به رویش بسته می شود». همچنین پویان در ادامه این موضوع با اشاره 
به تجربه مدرسه های حمایتی در انجمن ها می گوید: «ما دیده ایم کودکانی که در مدرسه طرد 
شده بودند، در کلاس های حمایتی دوباره شکوفا شدند. مسئله فقط درس نیست؛ عزت  نفس، 

مشارکت و امید به آینده هم مهم است».

۷۰۰ شهید غیرنظامی
وزیر بهداشــت، درمان و آموزش با اعلام آمار شهدا و آسیب های وارده در 
جنگ تحمیلی ۱۲ روزه گفت: «در این حمله نزدیک به ۷۰۰ نفر از شهروندان 
غیرنظامی شهید شده اند». محمدرضا ظفرقندی، در حاشیه بازدید از یکی از مراکز 
درمانی در تهران و عیادت از کودک پنج ساله مجروح حملات وحشیانه گفت: «در 
حملات اخیــر، حدود پنج هزار مجروح غیرنظامی شناســایی و تحت درمان قرار 
گرفتند. در میان مجروحان، کودکی پنج ســاله با ۵۰ درصد سوختگی دیده شده که 
خانواده اش نیز در این حمله شــهید شــده اند. این رخداد یک حمله وحشــیانه و 
غیرقابل توجیه به مردم بی دفاع بوده است». کیان قاسمیان، فرزند شهید دکتر زهره 
رســولی، پزشــک متخصص زنــان و زایمان، در پــی این حمله دچــار ۵۰ درصد 
سوختگی شــده و هم اکنون تحت درمان تخصصی قرار دارد. دکتر زهره رسولی، 
پزشــک متخصص زنان و زایمان، به همراه همسر و فرزند دو ماهه اش در حملات 
اخیر رژیم صهیونیســتی به شهادت رســیدند. این حادثه در حالی رخ داد که این 
خانواده برای دیدار با والدین دکتر رسولی به تهران سفر کرده بودند. کیان قاسمیان، 

فرزند دیگر این خانواده، در این حادثه به شدت مصدوم شده است.

روایت مدیر بیمارستان طالقانی
 از روز حمله به «اوین»

مدیر بیمارســتان طالقانــی،  خدمات دهی کادر درمان این بیمارســتان به 
مجروحان در حمله رژیم اسرائیل به زندان اوین را روایت کرد و با توصیف 
این «روز خاص» گفت: «در آن روز ۷۲ مصدوم داشتیم و تعدادی بر حسب شرایط 
به اتاق عمل و بخش مراقبت های ویژه یا به بخش عمومی انتقال داده شــدند». 
حسین بدخشــان گفت: «در روز حادثه از خیابان شــهید کچویی محله اوین وارد 
صحنه شدیم. صحنه بسیار وحشتناکی دیدیم؛ مردم تحت تأثیر قرار گرفته بودند و 
خانه ها آســیب دیده بود و حتی خودروها در کنار خیابان آسیب های جدی و زیاد 
دیده بودند». او افزود: «صبح روز دوشــنبه بود که صدای بســیار وحشــتناکی در 
بیمارســتان حاکم شد؛ در ثانیه اول مقداری ســردرگمی به وجود آمد و همکاران 
اداری در محــل امن قرار گرفتنــد، اما پس از آن عمدتا کمک شــد که بیماران از 
پنجره هــا فاصله بگیرنــد و بلافاصله در اورژانس مســتقر شــدیم. با آمبولانس 
بیمارســتان به محل حادثه مراجعه کردیم. حداقــل در صحنه اولیه ۱۴ یا ۱۵ نفر 
مجــروح بودند که کارهای اولیه آنها را انجام دادیم. آن قدر تعداد مصدومان زیاد 
بــود که چاره ای نبود و آنها را آتل بندی کرده و  بــا برانکارد جابه جا کردیم». مدیر 
بیمارستان طالقانی افزود: «هفت نفر را در صحنه درمان کردیم؛ در مجموع در آن 
روز خــاص ۷۲ مصدوم داشــتیم و همکارانم در خدمات رســانی بی نظیر بودند. 
هرکس در حد توانش کمک می کرد و حتی افرادی که روز کاری آنها نبود، برانکارد 
جابه جا می کردند؛ پرستاران همه و همه کمک کردند». بر اساس اعلام او، علاوه بر 
اورژانس، در مجموع هفت بخش درگیر بودند و اقدامات اولیه و تریاژ در اورژانس 
انجام شــد و تعدادی بر حسب شــرایط به اتاق عمل و بخش مراقبت های ویژه یا 
 بخش عمومی انتقال داده شــدند و ظرف ســه، چهار ساعت شــرایط حاد اولیه 

برطرف شد.

آسیب به ۳۶۰۰ واحد مسکونی در تهران
سرپرســت ســازمان نوســازی شــهرداری تهران جزئیات مقاوم ســازی 
ساختمان های آسیب دیده در جنگ تحمیلی ۱۲ روزه در پایتخت را تشریح 
کرد. علی اصغر کمالی زاده با اعلام اینکه مقاوم سازی ساختمان های آسیب دیده 
در جنگ تحمیلی ۱۲ روزه به ســازمان نوسازی شهرداری تهران واگذار شده است، 
گفت: «بر اساس آنچه اعلام شده، ۲۵۰ واحد مسکونی در تهران نیاز به مقاوم سازی 
دارند». او با اشاره به مراحل مقاوم سازی این ساختمان ها ادامه داد: «آنچه  باید در 
ابتدا نســبت به آن اقدام کنیم، ارزیابی وضعیت ســاختمان ها و ســپس طراحی 
تعمیر و تقویت سازه است. بعد از ارزیابی های اولیه، مقدمات کار فراهم می شود 
و اجرا آغاز خواهد شــد». او درباره برآوردهای مالی مقاوم ســازی ساختمان های 
آســیب دیده هم گفت: «بعد از ارزیابی ها، ســازمان نوسازی برآورد مالی را انجام 
خواهد داد». او با بیان اینکه برای اجرای طرح باید مشاور بگیریم، افزود: «در حال 
حاضر، امور در مرحله معرفی پلاک های نیازمند به مقاوم سازی است». بر اساس 
اعلام شــهرداری تهران، تا امروز سه  هزار و ۶۰۰ واحد مسکونی در پایتخت آسیب 
دیده اند که ۲۰۰ واحد نیاز به نوسازی، ۲۵۰ واحد نیاز به مقاوم سازی و هزار و ۵۰۰ 
واحد نیاز به ترمیم دارند. مابقی واحدها نیز نیازمند ترمیم جزئی هستند که تعداد 
آنها به بیش از چهار هزار واحد می رســد. بنا بر آنچه اعلام شده است، تعمیرات 
جزئی ساختمان های آسیب دیده شــامل نصب شیشه، در ، پنجره و رنگ آمیزی تا 
پایان تیرماه انجام خواهد شد. همچنین تخریب و نوسازی ساختمان های نیازمند 
نوســازی توسط شــهرداری مناطق انجام می شــود و در مدت اجرای این طرح، 
خانه هایی توســط شــهرداری تهران برای آســیب دیدگان از جنگ ۱۲ روزه اجاره 

خواهد شد.

چهار فعال حوزه آسیب های اجتماعی در میزگرد «شرق»، از نگاه امنیتی به کودکان کار می گویند

کودکان سر چهارراه ها کجا رفته اند؟
 کار کودک فقط در خیابان نیست. ما با کودکانی در کارگاه های زیرزمینی، منازل، قالیبافی، کشاورزی و تفکیک زباله مواجهیم که 

دیده نمی شوند؛ این بخش پنهان، بخش بزرگ تری از واقعیت کار کودک است 
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